

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi trực tuyến dành cho thiếu nhi “Em yêu Tổ Quốc Việt Nam” lần 8 - Năm 2021

-----

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Thành phố năm 2021, Ban Thường vụ Thành Đoàn ban hành kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến dành cho thiếu nhi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” lần 8 - Năm 2021, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Giáo dục lịch sử, văn hóa truyền thống dân tộc, bồi đắp tình yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam, Thành phố Hồ Chí Minh, tự hào về tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- Trang bị kiến thức, nâng cao kỹ năng thực hành xã hội, tạo môi trường rèn luyện các nội dung thuộc chương trình rèn luyện đội viên.

##### 2. Yêu cầu:

- Thu hút đông đảo đội viên, học sinh tham gia dự thi và đảm bảo thành phần theo quy định.

- Hội thi diễn ra nghiêm túc - bổ ích - thực chất - tiết kiệm, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

#### II. TÊN GỌI - HÌNH THỨC - ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN TỔ CHỨC:

1. Tên gọi: Hội thi trực tuyến dành cho thiếu nhi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” lần 8 - Năm 2021.

2. Hình thức: Thi trực tuyến cá nhân.

3. Đối tượng tham gia: Thí sinh là đội viên, học sinh từ 09 đến 14 tuổi (lớp 4 đến lớp 9) chia làm 03 bảng cụ thể như sau:

- **Bảng A:** Đội viên, học sinh lớp 4 và 5 thuộc Khối Tiểu học tại các Trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- **Bảng B:** Đội viên, học sinh lớp 6 đến lớp 9 thuộc Khối Trung học cơ sở tại các Trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- **Bảng C:** Đội viên, học sinh từ lớp 4 đến lớp 9 đang sinh sống, học tập tại các tỉnh, thành phố khác trên cả nước.

#### 4. Thời gian tổ chức hội thi:

- **Lễ phát động Hội thi:** 09g00 ngày 21/11/2021 (Chủ nhật) tại Nhà truyền thống Đoàn TNTP Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh - Nhà Thiếu nhi Thành phố (36 Lê Quý Đôn, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3).

- **Đăng ký tạo tài khoản và thi thử:** từ 09g00, ngày 20/11/2021 (thứ Bảy) trên **trang điện tử [eytqvn.khoahoctre.com.vn](http://eytqvn.khoahoctre.com.vn)**.

- **Thời gian thi:** gồm 02 tuần thi

+ **Tuần 1:** Từ 09g00 ngày 21/11/2021 (Chủ nhật) đến 24g00 ngày 26/11/2021 (thứ Sáu).

+ **Tuần 2:** Từ 09g00 ngày 28/11/2021 (Chủ nhật) đến 24g00 ngày 03/12/2021 (thứ Sáu).

- **Vòng chung kết và tổng kết, trao giải Hội thi:** dự kiến 18/12/2021 (thứ Bảy) tại Nhà Thiếu nhi Thành phố.

### III. NỘI DUNG THI:

- Lịch sử dựng nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam, quá trình xây dựng và phát triển của Thành phố Hồ Chí Minh;

- Chủ quyền biên giới, biển đảo của Tổ quốc;

- Đặc trưng văn hóa, di sản Việt Nam; các di tích, văn hóa, địa chỉ đỏ, công trình tiêu biểu tại Thành phố Hồ Chí Minh;

- Tìm hiểu về tác phẩm “Lịch sử nước ta”, Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh và những câu chuyện, tác phẩm, câu nói của Bác Hồ liên quan đến thiếu nhi;

- Lịch sử truyền thống của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đoàn TNTP Hồ Chí Minh, các gương anh hùng nhỏ tuổi; tìm hiểu về Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp.

- Những nội dung trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2018 - 2022.

### IV. HÌNH THỨC DỰ THI:

#### 1. Vòng loại:

Thí sinh đăng ký tài khoản và dự thi trên chuyên trang của Hội thi: **[eytqvn.khoahoctre.com.vn](http://eytqvn.khoahoctre.com.vn)**. Mỗi thí sinh chỉ được đăng kí một tài khoản dự thi và được thi **tối đa 3 lần/tuần**:

- Có 02 tuần thi, các thí sinh tham gia thi từng tuần và tích lũy điểm tổng của 02 tuần.

- Mỗi tuần, sẽ có 02 phần thi như sau:

+ **Phần thi “Tự hào truyền thống”:** với hình thức trắc nghiệm tìm hiểu kiến thức lịch sử.

+ **Phần thi “Đấu án lịch sử”:** với hình thức ghép hình ảnh.

- Căn cứ kết quả điểm tổng ở 02 tuần thi, Ban Tổ chức sẽ chọn ra **15 thí sinh có tổng số điểm cao nhất ở mỗi bảng** vào Vòng Chung kết Hội thi. Nếu

có thi sinh trùng điệp, Ban Tổ chức sẽ xem xét đến tổng thời gian hoàn thành bài thi để chọn thí sinh vào Vòng Chung kết.

## **2. Vòng Chung kết:**

**2.1. Đối với Bảng A và Bảng B:** 15 thí sinh ở mỗi bảng A và B được chọn vào Vòng Chung kết sẽ tập trung tham gia thi trực tiếp tại địa điểm do Ban Tổ chức chọn, gồm 02 phần:

- **Phần thi “Hành trình đến địa chỉ đỏ”:** mỗi thí sinh thực hiện 01 video clip tuyên truyền, giới thiệu về địa danh, di tích lịch sử, địa chỉ đỏ,... (thời gian không quá 05 phút, khuyến khích chọn địa danh, di tích lịch sử ngay tại địa phương các em đang sống). Ban Tổ chức sẽ đăng tải sản phẩm trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh, điểm phần thi này bao gồm điểm do Ban Giám khảo chấm và điểm bình chọn trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh.

- **Phần thi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam”**, gồm 3 nội dung:

+ Nội dung 1: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm tìm hiểu kiến thức lịch sử.

+ Nội dung 2: Trả lời câu hỏi các loại hình di sản, văn hóa dân gian Việt Nam, gương anh hùng nhỏ tuổi,... thông qua đoạn phim, âm nhạc, hình ảnh.

+ Nội dung 3: Giải ô chữ bằng cách trả lời 10 câu hỏi câu hỏi được sắp xếp ngẫu nhiên theo hàng ngang, hàng dọc.

Điểm Vòng Chung kết là điểm tổng của 02 phần thi.

## **2.2. Đối với Bảng C:**

15 thí sinh được chọn ở Bảng C thực hiện 01 video clip tuyên truyền, giới thiệu về địa danh, di tích lịch sử, địa chỉ đỏ,... (thời gian không quá 05 phút, khuyến khích chọn địa danh, di tích lịch sử ngay tại địa phương các em đang sống). Ban Tổ chức sẽ đăng tải sản phẩm trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh. Điểm chung cuộc bao gồm điểm do Ban Giám khảo chấm và điểm bình chọn trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh.

## **3. Điều lệ:** đính kèm theo kế hoạch.

**4. Về việc sử dụng kết quả hội thi:** Các Liên đội tại Thành phố Hồ Chí Minh có thể tham khảo và sử dụng kết quả dự thi tại Vòng loại, Vòng Chung kết của Hội thi để tiến hành đánh giá, công nhận đội viên hoàn thành chuyên hiệu “Yêu Tổ quốc, kính yêu Bác Hồ” trong chương trình Rèn luyện đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh.

## **V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:**

Ban Tổ chức sẽ trao các giải thưởng chung cuộc cho mỗi bảng dự thi, cụ thể như sau:

- 01 Giải Nhất.

- 02 Giải Nhì.

- 04 Giải Ba.
- 08 giải Khuyến khích.
- 04 giải tập thể cho các đơn vị quận, huyện, thành phố Thủ Đức và trường học có tỷ lệ đội viên, thiếu nhi tham dự cao nhất.

*\* Lưu ý: Ban Tổ chức có thể điều chỉnh cơ cấu giải thưởng căn cứ vào số lượng, chất lượng và tình hình tham gia dự thi của các thí sinh và các đơn vị.*

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- *Trưởng ban:* Đ/c Trần Thu Hà - Phó Bí thư, Trưởng Ban Thiếu nhi Thành Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Thành phố.

- *Phó ban:*

+ Đ/c Nguyễn Ngọc Nhung - UVBCH, Phó Ban Thiếu nhi Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội Thành phố.

+ Đ/c Trần Gia Bảo - Phó Tổng biên tập Báo Khăn Quàng Đỏ.

- *Các thành viên:*

+ Đ/c Trần Đức Sự - Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ.

+ Đ/c Lê Đức Quy - Cán bộ Ban Thiếu nhi Thành Đoàn.

+ Đ/c Huỳnh Công Trình - Cán bộ Ban Thiếu nhi Thành Đoàn.

+ Đ/c Châu Tiến Lộc - Cán bộ Ban Tuyên giáo Thành Đoàn.

+ Đ/c Nguyễn Thị Thúy Hằng - Cán bộ Văn phòng Thành Đoàn.

+ Đ/c Ngô Thị Tú Trinh - Trưởng phòng Phát triển Phong trào sáng tạo, Trung tâm Phát triển Khoa học và Công nghệ Trẻ.

### **2. Phân công nhiệm vụ:**

#### **2.1. Cấp Thành:**

- Tham mưu kế hoạch tổ chức hội thi, soạn thảo bộ đề thi, thành lập tổ thẩm định đề thi và mời Ban Giám khảo hội thi.

- Thực hiện công tác tổ chức, dự toán kinh phí và chi kinh phí theo dự toán được duyệt; thẩm định và duyệt các thiết kế liên quan đến hội thi.

- Chịu trách nhiệm kỹ thuật hội thi trực tuyến, công tác tổ chức chương trình phát động và trao giải hội thi, chuẩn bị bằng khen, giấy chứng nhận Thành Đoàn hiện kim và quà tặng cho các thí sinh đạt giải.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, bố trí cán bộ thực hiện các nội dung theo kế hoạch.

- Xây dựng và thực hiện phương án phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo an toàn cho đại biểu và các thí sinh khi tham gia hoạt động.

#### **2.2. Cấp quận, huyện và thành phố Thủ Đức:**

- Ban Thường vụ quận, huyện Đoàn và Thành Đoàn thành phố Thủ Đức

truyền, triển khai sâu rộng và hỗ trợ cho các thí sinh tham gia hội thi; biểu dương, khen thưởng các liên đội, đội viên tham gia tốt hội thi.

- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn, các liên đội đẩy mạnh tuyên truyền, tham mưu cấp ủy, Ban Giám hiệu nhà trường tạo điều kiện cho các thí sinh tham gia hội thi và biểu dương, động viên đối với những thí sinh đạt thành tích tốt, tham khảo và sử dụng kết quả để công nhận hoàn thành chuyên hiệu Rèn luyện đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh cho đội viên.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Quận, Huyện Đoàn và Thành phố thành phố Thủ Đức triển khai thực hiện các nội dung nêu trên.

**Nơi nhận:**

- Trung ương Đoàn: Ban Công tác Thiếu nhi TWĐ, VP HĐĐ TWĐ;
- Thành Đoàn: Thường trực, HĐĐ TP;
- Phòng Chính trị - Tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo TP;
- Báo Khăn Quàng Đỏ, Nhà Thiếu nhi TP, TT. Phát triển KH&CN Trẻ;
- 21 Q-H và TP. Thủ Đức: BTV Đoàn và Hội đồng Đội;
- Thành viên Ban Tổ chức;
- Lưu VT-LT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ**



**Trần Thu Hà**



## ĐIỀU LỆ

### Tổ chức Hội thi trực tuyến dành cho thiếu nhi “Em yêu Tổ Quốc Việt Nam” lần 8 - Năm 2021

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: ~~344~~ -KH/TĐTN-BTN ngày 19/11/2021  
của Ban Thường vụ Thành Đoàn)

-----

#### Điều 1. Đối tượng tham gia:

Thí sinh là đội viên, học sinh từ 09 đến 14 tuổi (lớp 4 đến lớp 9) chia làm 03 bảng cụ thể như sau:

- **Bảng A:** Đội viên, học sinh lớp 4 và 5 thuộc Khối Tiểu học tại các Trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
- **Bảng B:** Đội viên, học sinh lớp 6 đến lớp 9 thuộc Khối Trung học cơ sở tại các Trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
- **Bảng C:** Đội viên, học sinh từ lớp 4 đến lớp 9 đang sinh sống, học tập tại các tỉnh, thành phố khác trên cả nước.

#### Điều 2. Đăng ký và đăng nhập dự thi:

- Thí sinh đăng ký và tham gia thi trực tuyến tại trang điện tử [eytqvn.khoahoctre.com.vn](http://eytqvn.khoahoctre.com.vn).
- Mỗi thí sinh chỉ được phép đăng ký một tài khoản duy nhất để tham gia Hội thi và điền đầy đủ thông tin cá nhân bao gồm: họ và tên, ngày tháng năm sinh, trường, lớp, quận (huyện), địa chỉ nơi cư trú, số điện thoại liên lạc của thí sinh hoặc phụ huynh hoặc Phụ trách Đội. **Lưu ý:** nếu thí sinh nhập liệu không đúng với thông tin cá nhân, BTC sẽ không công nhận kết quả dự thi của thí sinh đó.
- Đăng ký tạo tài khoản trực tuyến: từ 19g00, ngày 20/11/2021 (thứ Bảy).

#### Điều 3. Nội dung thi:

- Lịch sử dựng nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam, quá trình xây dựng và phát triển của Thành phố Hồ Chí Minh;
- Chủ quyền biên giới, biển đảo của Tổ quốc;
- Đặc trưng văn hóa, di sản Việt Nam; các di tích, văn hóa, địa chỉ đỏ, công trình tiêu biểu tại Thành phố Hồ Chí Minh;
- Tìm hiểu về tác phẩm “Lịch sử nước ta”, Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh và những câu chuyện, tác phẩm, câu nói của Bác Hồ liên quan đến thiếu nhi;
- Lịch sử truyền thống của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội TNTP

Hồ Chí Minh, các gương anh hùng nhỏ tuổi; tìm hiểu về Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp.

- Những nội dung trọng tâm công tác Đội và phong trào thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2018 - 2022.

#### **Điều 4. Hình thức tổ chức:**

##### **1. Vòng Loại:**

Thí sinh đăng ký tài khoản và dự thi trên chuyên trang của Hội thi: [eytqvn.khoahoctre.com.vn](http://eytqvn.khoahoctre.com.vn). Mỗi thí sinh chỉ được đăng kí một tài khoản dự thi và được thi **tối đa 3 lần/tuần**:

- Có 02 tuần thi, các thí sinh tham gia thi từng tuần và tích lũy điểm tổng của 02 tuần.

+ **Tuần 1**: Từ 09g00 ngày 21/11/2021 (Chủ nhật) đến 24g00 ngày 26/11/2021 (thứ Sáu).

+ **Tuần 2**: Từ 09g00 ngày 28/11/2021 (Chủ nhật) đến 24g00 ngày 03/12/2021 (thứ Sáu).

- Mỗi tuần, sẽ có 02 phần thi như sau:

+ **Phần thi “Tự hào truyền thống”**: với hình thức trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm tìm hiểu kiến thức lịch sử. Mỗi câu trả lời đúng được 02 điểm, sai không mất điểm. Tổng điểm tối đa phần thi này là 40 điểm, thời gian tối đa cho phần thi này là 07 phút.

+ **Phần thi “Dấu ấn lịch sử”**: với hình thức ghép hình ảnh. Có 02 hình ảnh của phần thi này, mỗi hình ảnh gắn với 1 di tích, sự kiện lịch sử được cắt thành 9 phần nhỏ xáo trộn nhau. Mỗi thí sinh phải sắp xếp thứ tự các phần lại thành 01 hình ảnh hoàn chỉnh. Mỗi hình ảnh ghép đúng được 05 điểm, sai không bị trừ điểm. Tổng điểm tối đa cho phần thi này là 10 điểm, thời gian tối đa cho phần thi này là 03 phút.

- Căn cứ kết quả điểm tổng ở 02 tuần thi, Ban Tổ chức sẽ chọn ra **15 thí sinh có tổng số điểm cao nhất ở mỗi bảng** vào Vòng Chung kết Hội thi. Nếu có thí sinh trùng điểm, Ban Tổ chức sẽ xem xét đến tổng thời gian hoàn thành bài thi để chọn thí sinh vào Vòng Chung kết.

##### **2. Vòng Chung kết:**

**2.1. Đối với Bảng A và Bảng B**: 15 thí sinh ở mỗi bảng A và B được chọn vào Vòng Chung kết sẽ tập trung tham gia thi trực tiếp tại địa điểm do Ban Tổ chức chọn, gồm 02 phần:

- **Phần thi “Hành trình đến địa chỉ đỏ”**: mỗi thí sinh thực hiện 01 video clip tuyên truyền, giới thiệu về địa danh, di tích lịch sử, địa chỉ đỏ,... (thời gian không quá 05 phút, khuyến khích chọn địa danh, di tích lịch sử ngay tại địa phương

các em đang sống). Ban Tổ chức sẽ đăng tải sản phẩm trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh, điểm phần thi này bao gồm điểm do Ban Giám khảo chấm và điểm bình chọn trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh.

- **Phần thi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam”**, gồm 3 nội dung:

+ Nội dung 1: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm tìm hiểu kiến thức lịch sử.

+ Nội dung 2: Trả lời câu hỏi các loại hình di sản, văn hóa dân gian Việt Nam, gương anh hùng nhỏ tuổi,... thông qua đoạn phim, âm nhạc, hình ảnh.

+ Nội dung 3: Giải ô chữ bằng cách trả lời 10 câu hỏi câu hỏi được sắp xếp ngẫu nhiên theo hàng ngang, hàng dọc.

Điểm Vòng Chung kết là điểm tổng của 02 phần thi.

## **2.2. Đối với Bảng C:**

15 thí sinh được chọn ở Bảng C thực hiện 01 video clip tuyên truyền, giới thiệu về địa danh, di tích lịch sử, địa chỉ đỏ,... (thời gian không quá 05 phút, khuyến khích chọn địa danh, di tích lịch sử ngay tại địa phương các em đang sống). Ban Tổ chức sẽ đăng tải sản phẩm trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh. Điểm chung cuộc bao gồm điểm do Ban Giám khảo chấm và điểm bình chọn trên trang cộng đồng Thiếu nhi TP. Hồ Chí Minh.

## **Điều 5. Căn cứ xếp hạng, trao giải:**

- Ban Tổ chức sẽ tính tổng điểm tích lũy của 02 tuần thi để xếp hạng vòng loại và chọn ra 15 thí sinh xuất sắc nhất ở mỗi Bảng vào vòng Chung kết. Nếu có thí sinh trùng điểm, Ban Tổ chức sẽ xem xét đến tổng thời gian hoàn thành bài thi để chọn thí sinh vào Vòng Chung kết.

- Bảng A và Bảng B: Ban Tổ chức căn cứ kết quả phần thi “Hành trình đến địa chỉ đỏ” và phần thi “Em yêu Tổ quốc Việt Nam” để trao giải.

- Bảng C: Ban Tổ chức căn cứ kết quả phần thi “Hành trình đến địa chỉ đỏ” để trao giải.

- Ban Tổ chức sẽ trao giải 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 04 giải Ba, 08 giải Khuyến khích cho mỗi Bảng và trao 04 giải thưởng tập thể cho các đơn vị quận, huyện, thành phố Thủ Đức và trường học có tỷ lệ đội viên, thiếu nhi tham dự cao nhất.

**Lưu ý:** Ban Tổ chức có thể điều chỉnh cơ cấu giải thưởng phù hợp căn cứ vào số lượng, chất lượng và tình hình tham gia dự thi của các thí sinh và các đơn vị.

## **Điều 6. Trách nhiệm của các tập thể và thí sinh:**

- Tôn trọng điều lệ, qui định của Ban Tổ chức, không dùng các kỹ xảo và biện pháp kỹ thuật để vượt qua qui định của Điều lệ; khi thực hiện làm bài phải cung cấp đầy đủ thông tin chính xác, trung thực.

- Thí sinh tham gia hội thi với tinh thần trách nhiệm cao, chủ động ôn tập



và rèn luyện, không tuyên truyền, xuyên tạc nội dung hội thi, không được sử dụng các phần mềm gây hư hại hội thi, tôn trọng quyết định của Ban Tổ chức hội thi.

- Ban Thường vụ các quận, huyện Đoàn và thành phố Thủ Đức; Hội đồng Đội, Nhà Thiếu nhi các quận, huyện và thành phố Thủ Đức có trách nhiệm tuyên truyền bằng nhiều hình thức về ý nghĩa của hội thi, tham mưu với cấp ủy, phối hợp với các đơn vị liên quan nhằm hỗ trợ, tạo điều kiện cho các thí sinh thuộc đơn vị tham gia dự thi.

- Các đơn vị có trách nhiệm theo dõi tình hình đội viên tham gia dự thi, tạo điều kiện cho các thí sinh tham gia hội thi và biểu dương, động viên đối với những thí sinh đạt thành tích tốt.

- Trong quá trình diễn ra hội thi, các thắc mắc, khiếu nại phải được cung cấp nhanh chóng, đúng qui trình, bộ phận, cụ thể và rõ ràng cho Ban Tổ chức. Đối với các trường hợp gian lận, tranh chấp và phản hồi các thắc mắc, khiếu nại không đúng qui trình, các nội dung xuyên tạc hội thi, Ban Tổ chức căn cứ vào cấp độ sẽ có biện pháp xử lí. Quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

#### **Điều 7. Điều khoản thi hành:**

- Điều lệ này có hiệu lực thi hành từ ngày ban hành. Trong quá trình diễn ra hội thi, tùy điều kiện thực tế, Ban Tổ chức sẽ quyết định thay đổi điều lệ phù hợp và sẽ có thông báo với thí sinh.

- Ban Tổ chức hội thi, các thí sinh, tập thể, hội đồng giám khảo, hội đồng ra đề thi có trách nhiệm thi hành theo các điều khoản hội thi.

**BAN TỔ CHỨC HỘI THI**